
            PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL 

                       CNPJ 01.612.551/0001-79 

 
 

_____________________________________________________________________ 

 Endereço: Av. João Antônio de Almeida, 518 – Centro – Campo Azul/MG 

E-mail: prefeitura.campoazul@outlok.com Tel: (38) 3231-8101 

 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Despacho do Prefeito Municipal 

De 10/04/2024  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2024                                      

PROCESSO LICITATÓRIO N. 009/2024                                       

 

Face ao constante dos autos, referente à Dispensa nº 005/2024, RATIFICAMOS e HOMOLOGAMOS em 

todos os seus termos o Processo Licitatório 009/2024, para a contratação de empresa para prestação de 

serviços de revisão programada com fornecimento de peças e acessórios de reposição, durante o período de 

garantia de fábrica do veículo tipo ambulância, marca Renault, modelo MASTER L1 RAY AB, ano de 

fabricação 2023/2024, cor branca, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e 

amparados pelo artigo 75, inciso IV, alínea “a” da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021.  

AUTORIZAMOS a contratação da empresa CARMO VEÍCULOS LTDA., CNPJ 02.251.332/0002-55, no 

valor global de R$ 5.675,24 (Cinco mil seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos), 

conforme abaixo: 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNIDADE QTDE 
VR. UNIT. VR. TOTAL 

1.  ADITIVO ARREFECIMENTO UNIDADE 3,0000 
59,90 

179,70 

2.  ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO SERV 1,0000 
190,00 

190,00 

3.  ANEL DE VEDAÇÃO UNIDADE 1,0000 
6,94 

6,94 

4.  ANTICHIO SPRAY UNIDADE 2,0000 
47,00 

94,00 

5.  DESCARBONIZANTE PÇ 3,0000 
53,00 

159,00 

6.  FILTRO DE AR MOTOR UNIDADE 1,0000 
124,56 

124,56 

7.  FILTRO DE HABITÁCULO UNIDADE 1,0000 
66,42 

66,42 

8.  FILTRO DE ÓLEO PÇ 1,0000 
78,62 

78,62 

mailto:prefeitura.campoazul@outlok.com


            PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL 

                       CNPJ 01.612.551/0001-79 

 
 

_____________________________________________________________________ 

 Endereço: Av. João Antônio de Almeida, 518 – Centro – Campo Azul/MG 

E-mail: prefeitura.campoazul@outlok.com Tel: (38) 3231-8101 

 

9.  FILTRO DIESEL PÇ 1,0000 
377,33 

377,33 

10.  HIGIENIADOR DE AR CONDICIONADO UNIDADE 1,0000 
53,00 

53,00 

11.  KIT REVISÃO MOTRICIDADE UNIDADE 1,0000 
73,00 

73,00 

12.  KIT SAÚDE RC 22 UNIDADE 1,0000 
140,00 

140,00 

13.  LIMPA FREIOS UND 2,0000 
47,00 

94,00 

14.  LIMPA MOTOR 12X50 UND 1,0000 
92,90 

92,90 

15.  MÃO DE OBRA MECÂNICA SERVIÇOS 1,0000 
680,00 

680,00 

16.  ÓLEO DE MOTOR UNIDADE 9,0000 
94,80 

853,20 

17.  PASTILHAS DE FREIO UNIDADE 1,0000 
785,63 

785,63 

18.  PASTILHAS DIANTEIRAS MASTER UNIDADE 1,0000 
947,61 

947,61 

19.  PROTETOR DE POLO DE BATERIA UNIDADE 1,0000 
47,90 

47,90 

20.  REVISÃO 40.000 KM SERV 1,0000 
511,43 

511,43 

21.  VIA TANQUE DIESEL UNIDADE 1,0000 
120,00 

120,00 

 

Campo Azul/MG, 10 de abril de 2024  

 

 

OSEAS ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

mailto:prefeitura.campoazul@outlok.com

